
 

  
 
 

Smlouva o spolupráci 
 

Smluvní strany: 
 

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
se sídlem Valdštejnské nám. 162/3,118 01 Praha 1 
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333 
zastoupený Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 
(dále jen „NPÚ") 
 
a 
 
Filosofický ústav AV ČR, v. v. i. 
se sídlem v Praze 1, Jilská 1, PSČ 110 00 
IČ: 67985955, DIČ: CZ67985955 
zastoupený ředitelem, xxxxxxx 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú. 11339990/5500 (dále jen "FLÚ") 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne měsíce roku podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, tuto smlouvu: 
 
  
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností při spolupráci na vydání 
publikace editora a překladatele Antonína Nováka s pracovním názvem „Traktáty a 
receptáře. Výtvarné techniky středověku, renesance a baroka" (dále jen „publikace").  

2. Údaje o publikaci včetně předběžného rozpočtu a harmonogramu příprav jsou součástí 
Přílohy č. 1 této smlouvy. 

  
 

II. Závazky smluvních stran 
  

1. ČF a NPÚ se zavazují zajistit svým jménem vydání publikace nejpozději do 28. 2. 2020 v 
minimálním nákladu 100 výtisků v českém jazyce.  

2. NPÚ se zavazuje zajistit a uhradit odpovědnou redakci kompletního textu titulu, v 
odpovídající kvalitě, přičemž předběžné předpokládané náklady na redakci činí 50 000 Kč 
(slovy padesát tisíc korun českých) včetně DPH.  

3. FLÚ se zavazuje zajistit a uhradit grafické zpracování, sazbu a tisk titulu, v odpovídající kvalitě, 
přičemž předběžné předpokládané náklady na grafické zpracování, sazbu a tisk titulu činí 60 
000 Kč (slovy šedesát tisíc korun českých) včetně DPH.  

4. FLÚ se zavazuje zajistit distribuci povinných výtisků podle zákona č. 37/1995 Sb., o 
neperiodických publikacích, ve znění pozdějších předpisů, i naplnění nabídkové povinnosti 
podle vyhlášky č. 156/2003 Sb., kterou se mění vyhláška č. 252/1995 Sb., kterou se provádí 
některá ustanovení zákona č. 37/1995 Sb., o neperiodických publikacích. 



 

5. FLÚ se zavazuje výslovně uvést účast NPÚ jako spoluvydavatele publikace v tiráži publikace 
včetně otištění loga NPÚ a ISBN NPÚ. NPÚ dodá FLÚ za tímto účelem své logo v odpovídající 
kvalitě a formě pro tisk a ISBN.  

6. FLÚ se zavazuje před vydáním publikace zaslat NPÚ návrh publikace včetně návrhu na tisk a 
umístění loga NPÚ ke schválení, a to k rukám zástupce NPÚ uvedeného včl. III, bod. 1 této 
smlouvy. Nevyjádří-li se NPÚ do 5 pracovních dnů od doručení, má se za to, že s podobou 
publikace a jejím vydáním souhlasí.  

7. FLÚ se zavazuje do 14 dnů po vytištění a dodání publikace z tiskárny bezplatně předat NPÚ 50 
výtisků publikace.  

 
 

III. Závěrečná ustanovení 
 
 

1. Kontaktní osobou pro účely realizace této smlouvy je na straně:  
a. FLÚ: xxxx, e-mail: xxxx., mobil xxxx 
b. NPÚ: xxxx, e-mail: xxxx, tel. xxxx, mobil xxxx 

 
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Případné 

dodatky a změny smlouvy budou dohodnuty písemně s podpisem obou smluvních stran.   
3. Vztah založený touto smlouvou může být před sjednanou dobou trvání ukončen na základě 

vzájemné písemné dohody smluvních stran.  
4. Podpisem smlouvy obě smluvní strany vyjadřují svůj souhlas se zveřejněním této smlouvy dle 

zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, s výjimkou ustanovení, která tvoří 
obchodní tajemství. Účinnosti nabývá tato smlouva dnem zveřejnění v registru smluv, které 
provede flú.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení.  

 
 
V Praze dne................................   V Praze dne................................ 

 

 

 
Ing. arch. Naděžda Goryczková     xxxxxxxx 
Národní památkový ústav     Filosofický ústav AV ČR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
PŘÍLOHA 1 - PŘEDBĚŽNÝ ROZPOČET A PŘEDBĚŽNÝ HARMONOGRAM PRACÍ 
 
Parametry knihy 
Náklad = 100 kusů (každý ve dvou svazcích) 
Počet stran textu = cca 1300 NS 
Formát = 162 x 230 mm 
Papír = 80 g, BO 
Vazba = V2 
 
Náklady (vč. DPH): 
Odpovědná redakce   50.000,-  
Grafická úprava    12.000,- 
Sazba     30.000,- 
Tisk     18.000,- 
Předběžné náklady celkem  110.000,- 
 
 
 
 
Harmonogram 
Do 31. 8. 2019 - dokončení odpovědné redakce a předání kompletního textu k sazbě (NPÚ FLÚ) 
Do 31.10. 2019 - dokončení grafické úpravy a sazby publikace, předání ke korektuře sazby (FLÚ -> 
NPÚ) 
Do 30.11. 2019 - předání hotové korektury (NPÚ FLÚ), finalizace sazby, předání do výroby 
Do 28. 2. 2020 - vydání publikace 
     


